
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 15 марта 2021 года № 194 «Об утверждении Положения о 

порядке организации доступа к информации о деятельности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики, а также об особенностях взимания платы за 

предоставление информации о деятельности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 10176 от 23 апреля 2021 

года) (САЗ 21-16) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 27 мая 2021 г. 

Регистрационный № 10263 

 

В соответствии с Конституцией Приднестровской Молдавской Республики, Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта 2013 года № 58-З-V «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти и 

органов местного самоуправления» (САЗ 13-10), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 2021 года № 7 «Об утверждении 

Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности органов 

государственной власти и (или) органов местного самоуправления» (САЗ 21-3), с 

изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 7 апреля 2021 года № 118 (САЗ 21-14), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 

сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 

апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), приказываю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 15 марта 2021 года № 194 «Об утверждении Положения о порядке 

организации доступа к информации о деятельности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики, а также об особенностях взимания платы за 

предоставление информации о деятельности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 10176 от 23 апреля 2021 

года) (САЗ 21-16) следующие изменения: 

а) в подпункте а) пункта 28 Приложения к Приказу слова «или за каждый 

дополнительный мегабайт при представлении информации в электронном виде» 

исключить; 

б) в подпункте б) пункта 36 Приложения к Приказу слова «в том числе стоимость 

компьютерного накопительного устройства, приобретаемого Министерством в случае, 

если соответствующее устройство не предоставлено пользователем информации» 

исключить. 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 



3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                             А. НИКОЛЮК 

 
  г. Тирасполь 

27 апреля 2021 г. 

    № 331 


